



N^o 17.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Serui simus Legum...

SUWAŁKI, dnia 28^o Kwietnia 1832. roku.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia wszystkich Wójtów Gmin i Burmistrzów, że do podania likwidacyi niedoborów składek ogniowych na rok 1831. i 1832. odczwą Dyrekeji Jeneralnéy Towarzystwa ogniowego z daty 11. Kwietnia r. b. Nr. 2446. przedłużony został jeszcze termin do dnia 15. Maja r. b. poleca się zatem tym WW. Wójtom Gmin PP. Burmistrzom miast, których to obowiązywać może, iżby jeżeli podobnych likwidacyi z zabudowań w czasie wojny zniszczonych, dotąd niepodali, z składaniem ich pośpieszyli, tak, iżby te przeciw właściwy obieg mogły dość do Dyrekeji Jeneralnéy Towarzystwa Ogniowego, w przeciwnym bowiem razie spadnie na ostatnie Urzęda odpowiedzialność za opóźnienie i szkody ztąd dla prywatnych wynikię.

Suwałki, dnia 18. Kwietnia 1832. r.

Nr. 16055. 2540.

Prezes *Mastowski*.

Sekretarz Jlny *Brekowski*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia niniejszém każdego kogo to interessować może, że stosownie do rozpo-

zadzeń Władz wyższych za dostawę produktów dla wojska do magazynów na miesiąc Styczeń z szczególnych rozkładów uzupełnionych, nastąpi zapłata w gotowiznie po cenach obwieszczeniem z daty 25. Listopada r. z. Nr. 2447. w Dzienniku Wojewódzkim umieszczonym, ogłoszonych, z tém dodatkiem, że za pud słomy postanowiona jest cena po dwadzieścia kopiejek assygnacyynych; każdy zaś posiadający kwit magazynowy z książki kwituryuszowej wycięty, natychmiast po otrzymaniu téj wiadomości w dniach trzech produkować go powinien właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu, i otrzymać na odwrotnéj stronie obrachowanie jego na pieniądze, tudzież podpis Kommissarza.

Kommissarz Obwodowy kwit produkowany do utrzymywania kontroli wprowadzić każe, i zanotuje komu przypadać będzie zapłata, za jakié produkta, do jakiego magazynu, za jakim zarządzeniem, w jakiej ilości dostarczony? Nakoniec ilość obliczonéj należności za takowe. Po otrzymaniu takich wiadomości, skoro będzie pozyskana z Głównéj połowcy prowiantskiej Kommissyi summa za tę dostawę, natychmiast podzieloną zostanie pomiędzy dostarczycieli.

Suwałki, dnia 20. Kwietnia 1832. r.

Prezes *Mostowski*.

Nr. 16448. 3486.

Sekretarz *Jiny Brekowski*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Postanowienie Rady Administracyynéj Królestwa pod datą 1^o. Marca r. b. zapłacone, a przy Rezkrypcie Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu z d. 12. b. m. i r. Nr. 26748. sobie zakomunikowane, mocą którego dozwolono zostało, aby kwity z dostaw dla wojsk Najjaśniejszego PANA w miesiącu Styczniu r. b. uskuteczionych, we wszelkich podatkach i należnościach Skarbowych zaległych i bieżących przyjmowane i kompensowane były; podając do powszechnéj wiadomości, w słowach:

Wypis z protokołu posiedzenia

RADY ADMINISTRACYJNEJ

dnia 18. miesiąca Marca 1832. roku.

W załatwieniu przedłożenia Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu z dnia 14. b. m. Nr. 18648. w którym rzeczona Kommissya doprasza się o dozwolenie, ażeby kwity z dostaw Styczniowych dla wojska z r. b. równie jak kwity z dostaw z roku zeszłego w podatkach przyjmowanemi, a następnie przez Skarb Intendenturze Armii w miejsce gotowizny policzonemi były; Rada oświadczyła, iż znalazłszy wniosek Kommissyi zupełnie usasadnionym, przychyliła się do niego, i do wydania stosownych rozporządzeń, niniejszém ją upoważnia.

Zgodno z protokołem, zastępca Rady Sekretarza Stanu, Radca Stanu Nadzwyczajny (podpisano) *J. Tymowski*.

Za zgodność za Sekretarza Jeneralnego Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu (podpisano) *Parczewski*, Sekr.

wzywa dostawców, aby bezzwłocznie z kwitami podobnemi do Kass publicznych dla dopełnienia kompensat udawali się. Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach ogłoszą, i o tém Kommissarzom Delegowanym rapporta złożą.

Suwałki, dnia 19. Kwietnia 1832. r.

Prezes *Mostowski*.

Nr. 2394. 1617.

Sekretarz *Jiny Brekowski*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Obwieszczenie Komitetu do rozklassyfikowania Urzędników Królestwa Polskiego, na zasadach przez Najjaśniejszego PANA zatwierdzonych, ustanowionego, w słowach:

K O M I T E T

do rozklassyfikowania Urzędników Królestwa Polskiego, na zasadach przez Najjaśniejszego PANA zatwierdzonych.

Najjaśniejszy PAN w swoiéj Oycowskiéj troskliwości o los Urzędników Cywilnych Królestwa Polskiego, pozostających bez stałych Urzędów, lub też niemających żadnego zatrudnienia, z powodu, iż czynności do Urzędów ich przywiązane, wstrzymane zostały; przez wzgląd oraz na niezbędną konieczność zniwyczenia wydatków Królestwa, niemniéj na obecne potrzeby tegoż Królestwa; uznając przytém za rzecz słuszną zrobić różnicę pomiędzy osobami, które pozostały wiernemi swoiéj przysiędze, i temi, którzy lubo powrócili do posłuszeństwa i korzystali z najmiłosćwiéj udzielonéj amnestyi, lecz pomimo tego, przez czyny swoje w czasie rokосу, utracili prawo do dalszego pobierania ich płacy, raczył przez najtaskawsze potwierdzenie podanych sobie w téj mierze zasad (w odezwie Vice-Kancelarza Cesarstwa z dnia 28. Grudnia 1831. r. wymienionych) postanowić: ażeby przy wypłacie Urzędnikom Królestwa Polskiego płac, trzymano się następujących przepisów:

I. „Dla Urzędników Dworu Polskiego, którzy żadnego niemieli udziału w rewolucyi, i pozostali przy swoich obowiązkach i Urzędach, ma być wypłacona płaca przywiązana do ich Urzędów, rachując od dnia weyścia wojsk Rossyjskich do Warszawy, aż do czasu ogłoszenia zamierzonego nowego Urządzenia Królestwa.”

II. „Dla wszystkich Urzędników zwiniętych Rządowych Władz, użytych w tym momencie stosownie do rozporządzenia Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego, ma być wypłacona płaca w zupełności, stosownie do ich etatów, rachując od dnia weyścia ich na nowo w służbę aż do czasu uchylecia ich zatrudnień.”

III. „Dla innych Urzędników, którzy żadnego zgoła niemieli udziału w rewolucyi, i przed nastąpieniem onéj urzędowali w rozmaitych Magistraturach, a których czynności w tym momencie wstrzymane zostały, ma być wypłacona im połowiczna ich płaca, aż do czasu zamieszczenia ich na jakichkolwiekbyż urzędach, lub też aż do czasu stanowezéj względem nich deccyzi.”

IV. „Urzędników zeszłego Rządu Królestwa Polskiego, którzy służyli w czasie rewolucyi Rządowi rewolucyjnemu, lecz którzy mają prawo do amnestyi, rozdzielić na dwie klasy.”

a. „Ci którzy posiadali wyższe Urzędy, i którzy mają własny fundusz do utrzymania się, takim ma być wstrzymana wypłata wszelkich płac, aż do czasu weyścia ich na nowo w służbę stosownie do rozporządzenia Zwierzchności. —”

b. „Urzędnicy niższych stopni nieposiadający żadnego funduszu, mają pobierać aż do dalszego względem nich rozporządzenia, diety dzienne, stosownie do ich stopni.”

Celem spełnienia téj Najwyższéj woli, wyznaczony został Komitet, mający sobie poruczoném rozróżnienie Urzędników Królestwa Polskiego, należących do którykolwiekbyż z pomiędzy powyższych kategori, który od Rządu upoważnionym został do ogłoszenia dla wiadomości interessantów następujących zastrzeżeń.

Każdy z Urzędników Cywilnych Królestwa Polskiego, pozostający bez stałego Urzędu, lub też niemający wcale żadnego zatrudnienia, z powodu, że czynności do Urzędu ich

go przywiązane, wstrzymane zostały, a sądzący mieć prawo należenia do iednej z powyższych kategorii, dla pozyskania dobrodziejstwa przez Najjaśniejszego PANA łaskawie nadanego, obowiązany jest:

1. Zgłosić się na piśmie do tegoż Komitetu tu w Warszawie, w Oficynie pałacu Kazimierowskiego posiedzenia swe odbywającego, naydaléy w ciągu miesiący czterech od dnia dzisiejszego rachując:

2. W prośbie téy należy wyrazić: imię, nazwisko, urząd, iaki posiadał, kiedy takowego został pozbawionym, iaka płaca do niego była przywiązana, i do której z powyższych kategorii inniema mieć prawo, z powodów, które w prośbie wytuszczone być powinny.

3. Na poparcie swego żądania, winien do prośby dołączyć:

A. Świadcstwa urzędowe od swych zwierzchnich Władz wydane, które co do faktów w nich objętych, mają być stopniami stwierdzone przez Władze wyższe, ostatecznie zaś przez właściwą Kommissyą Rządową. — Urzędnicy zaś bądź Dworu, bądź Rady Stanu, którzyby potrzebowali świadcstw na poparcie prośb do Komitetu podanych, winni są dla uzyskania takowych udawać się do Rządu

B. W tych urzędowych świadectwach, następujące należnie uzasadnione szczegóły objętymi być mają:

- a. Na jakim urzędzie zostawał przed rewolucyą.
- b. Jaka płaca do téy posady była przywiązana.
- c. Czyli w czasie rewolucyjnym był czynnym, i iaką pełnił służbę, oraz iakie w czasie tym było sprawowanie się jego. — Jeżeli zaś służbę w ciągu rewolucyi opuścił, należy wymienić powody, dla iakich to nastąpiło, a w razie otrzymanéy dymissyi, dla iakich przyczyn, i czyli na własne żądanie była wydana.
- d. Dla iakich powodów po przywróceniu prawego porządku, do urzędowania przypuszczonym nie został.

Od Urzędników kwalifikujących się do kategorii czwartéy, niebędzie Komitet wymagać składania sobie dowodów, że zgłaszający się nie posiada własnego majątku, z któregoby dochód roczny wyrównywał podwoynéy ilości, pobierać inianéy płacy. — Jeżeliby się iednak późniéy okazało, że osoby posiadające takowy majątek, zaniósły swe żądanie, w takim razie wszelkie wydane im zaliczenia, w dwóynasób od nich ściągnięte będą.

w Warszawie, dnia 22. Marca 1832. roku.

Prezes Komitetu, Radca Stanu (podpisano) *J. R. Szaniawski.*

Sekretarz Komitetu (podpisano) *Buczynski.*

Kommissya Woiewódzka podaie do publiczney wiadomości.

Suwałki, dnia 13. Kwietnia 1832. r.

Nr. 16415. 9536.

Za Prezesa *Nieniewski.*

Sekretarz Jeneralny *Brekowski.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Otrzymany przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z d. 6. Kwietnia r. b. Nr. 25018. wypis z protokółu posiedzenia Tymczasowego Rządu Królestwa d. 11. Marca r. b. Nr. 2967. obeymujący decyzyą co do sposobu, w iakim mają nadal mieć miejsce legalizacye wszelkich Aktów Urzędowych w Królestwie Polskiem zdziałanych, a następnie bądź zagranicę, bądź do Państwa Rossyjskiego dla urzędowego użytku wychodzących; Kommissya Woiewódzka podaie do publiczney wiadomości, w słowach:

**Wypis z protokółu posiedzenia
RZĄDU TYMCZASOWEGO KRÓLESTWA POLSKIEGO.**

dnia 11. miesiąca Marca 1832. roku

Z powodu wniesionéy przez Jego Xiążęcą Mość wątpliwości, w iaki sposób mają nadal mieć miejsce legalizacye wszelkich Aktów Urzędowych w Królestwie Polskiem zdziałanych, a następnie bądź zagranicę, bądź do Państwa Rossyjskiego dla urzędowego użytku przesyłanych; Rząd Tymczasowy uznał, że gdy legalizacya Aktów zagranicę wysyłanych, może następować w tenże sam sposób, iak to dawniéy miało miejsce, to jest przez Konsulów w Królestwie rezydujących; idzie przeto iedynie o przepisanie formy legalizacyi aktów, mających być użytemi w Rossyi, a które to akta dawniéy poświadczane były przez Senatora Nowosiltzowa. Mniemał Rząd w téy mierze, że byłoby to rzeczą nader mozolną dla JO. Xięcia Prezydującego, gdyby wszelkie akta w Królestwie zdziałane, a do Rossyi idące, wyłączenie jego poświadczenia wymagały, i uznał, że poświadczenie ostatniego podpisu przez członka Rządu, kierującego Wydziałem Rządowym właściwym w języku Rossyjskim uczynione, i po przyłożeniu pieczęci rządowéy za dostateczne w Rossyi uważane być powinno.

Lubo JO. Xiąże Prezydujący wniosek powyższy uznał uzasadnionym, i do dalszego stósowania się do niego wszystkich członków Rządu upoważnił; powodowany wszakże troskliwością o interes osób prywatnych, i z obawy, żeby Władze Rossyjskie o obecném rozporządzeniu niezawiadomione, nieczyniły im trudności w przyjmowaniu aktów w powyższy sposób poświadczanych, postanowił upraszać Najjaśniejszego PANA, ażeby przez Ukaz do rządzącego Senatu wszystkim Władzom Państwa legalizacye aktów z Królestwa przechodzących, przez członków Rządu dopełnione, za dostateczne przyjmować rozkazał.

Nie uszła także uwagi Rządu ta okoliczność, iż na zasadzie poprzednio przyjętego porządku, na mocy którego wszelkie akta urzędowe z Rossyi do Królestwa Polskiego przesyłane, przez Senatora Nowosiltzoffa legalizowanemi były; zayść może ze strony Władz Polskich żądanie dopełniania i nadal téy formalności. Wszakże Rząd Tymczasowy zgodnie z opinią JO. Xięcia Prezydującego, mając na względzie, że obok ściśłego połączenia Królestwa Polskiego z Cesarstwem Rossyjskiem, przyjęty dawniéy zwyczaj, okazuje się być inniéy właściwym, mniemał: iż należy upraszać Najjaśniejszego PANA, aby dozwolił wydać ogólne rozporządzenie, na mocy któregoby wszelkie akta urzędowe w formie przyzwoitéy w Rossyi sporządzone, bez legalizacyi w Królestwie przez kogo wypadnie przyjmowanemi były do stósownego użytku.

Zgodno z protokółem, pełniący obowiązki Sekretarza Jeneralnego Rządu,

Radca Stanu Nadzwyczajny (podpisano) *J. Tymowski.*

Za zgodność za Sekretarza Jeneralnego Kommissyi Rządowéy Przychodów

i Skarbu (podpisano) *J. Kulczycki.*

Adres do JW. członka Rządu, kierującego
Wydziałem Przychodów i Skarbu Nr. 2967.

Suwałki, dnia 17. Kwietnia 1832. r.

Za Prezesa *Nieniewski.*

Nr. 2307. 1605.

Sekretarz Jloy *Brekowski.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Nadesłany przy Reskrypcie z d. 28. Marca r. b. Nr. 23158. r. 32. Ukaz Jego Cesarzowski Mości z Senatu Rządzącego, względem wpuszczania z Królestwa Polskiego do Rossyi wyrobów I. i II. klasy, wyjąwszy lnianych i iedwabnych, w słowach:

UKAZ JEGO CESARSKO-KROLEWSKIEJ MOŚCI Z SENATU RZĄDZĄCEGO.

W Ukazie najwyższym własną Jego Cesarskiej Mości ręką podpisanym, do Senatu Rządzącego wydanym, w dniu 28. Stycznia r. b. jest przepisano:

„Przez Nasz Ukaz z dnia 12. Listopada r. z. w punkcie 18. postanowiono, ażeby przywóz z Polski do Rosyji wyrobów I. i II. klasy według przepisów istniejących był wstrzymany, do czasu zupełnego urzędzenia w tym kraju statych miejscowych Władz, o czym w swoim czasie miał być objawionem przez osobny Ukaz; w skutek tego, biorąc na uwagę, że w Królestwie Polskiem miejscowe Kommissyje Woiewódzkie należycie już urządzone zostały, i że dalsza odwłoka w zupełnem przywróceniu handlu między obujmi krajami, pociągnęłyby za sobą niekorzystne skutki, uznaliśmy za dobre dozwolić od daty otrzymania tego Ukazu na czterech Komorach Celnych dla wpuszczenia wyrobów Polskich przeznaczonych, przywozu do Rosyji za opłatą cła wyż rzeczonych wyrobów, wyjąwszy lniane i jedwabne, których przywóz zabroniony na lat trzy, z warunkiem, ażeby przywożone wyroby opatrzone były w świadectwa Kommissyje Woiewódzkich.

„Rządzący Senat, niezaniebda uczynić należnych rozporządzeń względem wykonania tego; Ministrowi zaś Skarbu rozkazaliśmy zawiadomić o tém Rząd Tymczasowy Królestwa Polskiego, i Ministra Sekretarza Stanu tegoż Królestwa, etc.

Dnia 12. Lutego 1832. roku.

Za zgodność (podpisano) *Miniewski.*

Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Brekowski.*

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą. Suwałki, dnia 6. Kwietnia 1832. r. Nr. 2088. 1395.

Za Prezesa *Nieniewski.*

Sekretarz Jlny *Brekowski.*

Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na zasadzie Reskryptu Kommissyje Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 8. Stycznia r. b. Nr. 731. zawiadamia interessowaną publiczność, iż JW. Minister Finansów Cesarstwa Rosyjskiego, wzbroniony chwilowo na całej zachodniej granicy Cesarstwa wywóz zboża przywrócił podług dawnych przepisów; tém samém więc zboże z Rosyji do Polski wyprowadzone być może.

Suwałki, dnia 13. Kwietnia 1832. r.

Nr. 313. 181.

Za Prezesa *Nieniewski*

Sekretarz Jlny *Brekowski.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA LUBELSKIEGO.

W uzupełnieniu postanowienia s. p. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 9. Lipca 1825. r. przepisującego, iż względem osób, które na likwidowane do Rządu pretensye, pozyskały dowody, czyli tymczasowe świadectwa Kommissyje Centralnej Likwidacyjnej, ustaje zawieszenie poboru należności Skarbowych, wyptywające z uchwały daty 12. Listopada 1822. r. a to aż do wysokości przyznanych pretensyi; Kommissya Woiewódzka tak z powodu istniejących na Starostwie Ruda epoki po 1. Czerwca 1815. r. następnich należności Skarbowych, iako to:

- ofiary 10. i 20. za rok 1817. Złtp. 776. gr. 16.
- dito dito 1818. Złtp. 776. gr. 16.
- Dividii, tertii, quarti za rok 1817. Złtp. 2271. gr. 3.
- dito dito 1818. Złtp. 4542. gr. 27.

iako też zasądzonych przez Kommissyą Centralną Likwidacyjną na rzecz Starostwa Ruda następnich pretensyi, a mianowicie:

a. do Nr. 7154. dowodu Dziennika za woły Modlińskie Złtp. 729. gr. 24.

b. do Nr. dowodu 7714. za obligacye Austriackie w kapitale Złtp. 21. gr. 8.

w procencie po 1. Lipca 1821. r. obliczonym Złtp. 8. gr. 24.

wzywa spadkobierców s. p. Hrabiny Komorowski, byłej dożywotniej posiadaczki Starostwa Ruda, iako do zaspokoienia powyższych zaległości obowiązanych, o złożenie w Biórze Kommissyje Woiewódzkiej, w przeciągu 3. miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego wezwania deklaracyi, zezwalającej na kompensatę wzajemnych pretensyi, lub usprawiedliwienie stosownemi dowodami, iakimi są kwity kassowe, iż przekazane do kompensaty podatki w czasie właściwym opłacone zostały; w razie bowiem przeciwnym, stosownie do postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 9. Sierpnia 1817. r. za przyznających zaległość uważani, i na wnioski późniejszy poczynić się mogące, żaden wzgląd miany niebędzie.

w Lublinie, dnia 29. Czerwca 1830. r.

Za Radcę Stanu Prezesa, Referendarz Stanu Kom: Wojc: (podp.) *Lempicki.*

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Radziszewski.*

Za zgodność (podpisano) *Woleński,* Sekretarz.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny *K. W. A. Brekowski.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PODLASKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, że zaginęły urzędowe pieczęcie: a. Wóytowi Gminy Kownaty, sytuowanej w Obwodzie Bialskim, do tuszu, z napisem u góry Królestwo Polskie, Obwód Bialski, na dole Wóyt Gminy Kownaty, we środku zwyczajny herb Królestwa. b. Wóytowi Gminy Michalin, sytuowanej w Obwodzie Łukowskim, do luku, z napisem u góry Królestwo Polskie, u dołu Wóyt Gminy Michalin, we środku zwyczajny herb Królestwa; na takowe więc pieczęcie i pisma nicmi opatrzone, iako też osoby, by te pieczęcie posiadające, ściągają baczną uwagę Urzędu Administracyjno-Policyjnego zwracać mają, a w razie dostrzeżenia iakiego podcyrzenia, posiadacza właściwemu Sądowi do dalszego postąpienia odsyłać.

Siedlce, dnia 14. Marca 1832. roku.

(podpisano) Prezes *Starnalski.*

(podp.) Sekretarz Jlny *Moszyński.*

KOMITET NADZWYCZAYNY RACHUNKOWY.

Za czasu rewolucyjno-wojennego, bądź dla odległości magazynów, bądź dla chwilowego braku produktów, dozorca tych magazynów albo liweranci na niedobór żywności lub furazów, wydawali posiadaczom bonów kontrabony, czyli assygnacye na czas późniejszy, które częstokroć dla obrotów wojennych nie mogły być zrealizowane. Gdy te kontrabony są potrzebne do właściwego użytku Komitetowi Rachunkowemu; wzywa przeto niniejszém PP. Kwaternistrzów, Płatników, Officerów, lub Podoficerów byłego wojska Polskiego, zgoła tych wszystkich, którzy w odbieraniu iakichkolwiek produktów z iakiegobądź magazynu mieli udział, a namienione kontrabony lub assygnacye posiadają, które im do niczego posłużyć nie mogą, aby takowe Komitetowi Rachunkowemu ile być może najszybciej Poczta jako przedmiot Rządowy, nadesłać chcieli.

w Warszawie, dnia 2. Kwietnia 1832. roku.

Prezes (podpisano) *Szymanowski.*

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Szenior.*

Za zgodność Sekretarz Jlny Komitetu Nadzwyczajnego Rachunkowego *Szenior.*

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Łomżyńskiego.

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Woyskowe, aby na zbiegłych z więzienia tutejszego w dniu 21. Lutego r. b. Marcina i Kazimierza Warmijaków, oraz Pawła Sawickiego, o bunt obwinionych, baczną uwagę, dostrzeżonych ująć, i do Sądu naszego dostawić starały się, których opis jest następujący:

1. Marcio Warmijak, ma lat 42. katolik, twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów ciemnych, wzrostu dobrego, urodzony i zamieszkały we wsi Warmijaku, Obwodzie Łomżyńskim, ubior na nim: sukman bury kurpiowski, spodnie także, kapelusz.

2. Kazimierz Warmijak, ma lat 28. katolik, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów ciemnych, wzrostu małego, urodzony i zamieszkały w téjże wsi, ubior na nim: sukman bury, spodnie także, i czapka z czarnym baranem.

3. Paweł Sawicki, ma lat 31. twarzy ściągłej, oczu piwnych, włosów ciemno blond, wzrostu słusznego, urodzony i zamieszkały w téj samej wsi Warmijaku co i dwaj powyżsi, ubior na nim: sukman bury, spodnie także, kapelusz stary.

w Łomży, dnia 24. Marca 1832. roku.

Sędzia Prezydujący *Wyrzykowski.*

Sienniński, Protok.

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Siedleckiego.

Wzywa wszelkie Władze, Cywilne i Woyskowe, do których należy przestrzeżenie porządku i bezpieczeństwa w kraju, aby na Pawła Sandałę, za dwie kradzieże do inkwizycji ordynaryjnej i aresztu kwalifikowanego, a przed dostawieniem go do Sądu, zbiegłego, baczną uwagę zwracały, dostrzeżonego ująwszy dobrze od ucieczki zabezpieczonego, pod mocną straż Sądowną tutejszemu do Łukowa dostawić raczyły. Rysopis jego jest następujący: ma lat 26. katolik, wzrostu całi 26. tuszy dobrej, twarzy okrągłej, cokolwiek ospowatej, oczu piwnych, nosa średniego, czoła miernego, włosów na głowie ciemnych, ma wąsy rude przyszytione, faworyty małe blond, o znakach szczególnych niewiadomo, w czasie ucieczki był ubrany w sukmanę siwą z białymi potrzebami, i czapkę granatową rogatą.

w Łukowie, dnia 29. Marca 1832. r.

Podśudek Kryminalny *Cukrowicz.*

Nurzyński.

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Siedleckiego.

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Woyskowe, do których należy przestrzeżenie bezpieczeństwa i porządku, aby opisanego poniżej żyda Metela Aronowicza, a nowego nazwiska Blacharza. ściśle raczyły śledzić, na niego ciągle uwagę zwracać, a dostrzeżonego ująć, i dobrze od ucieczki zabezpieczonego, pod mocną straż do Sądu tutejszego dostawić. Tenże Metel Aronowicz Blacharz, jest wzrostu miernego, religii żydowskiej, ma lat 30. tuszy chuderlawej, twarzy pociągłej, szczupłej, oczu ciemnych, nosa małego, ściągłego, włosów na głowie blond, brody małej, żółto zarastającej, z profesyją jest kolarzem, zbiegł w sukmanie grubej szarej z tasmami, był już za kradzieże kilkokrotnie kryminalnie sądzony, a teraz za zbrodnią kradzieży do inkwizycji i aresztu kwalifikowany, jest rodem z miasta Parczewa, i z tamąd w czasie rewizyi w domu jego przez Burmistrza przedsiębraney, uciec potrafił.

w Łukowie, dnia 21. Marca 1832. roku.

Podśudek Kryminalny Prezydujący *Cukrowicz.*

Nurzyński.

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego Nr. 17.

SOWALKI, dnia 28. Kwietnia 1832. roku.

Listy Gończe.

Nr. 15922. 3403. Walek Wozniak, mógł mieć lat 60. włosy na głowie i zarost na brodzie żółta, twarzy rumianej, chuderlawej, kolor oczu niewiadomy, był ubrany w koszuli, spodniach sukiennych, bity na nogach proste, na koszuli miał siwą przechodzoną sukmanę, na głowie używał czapki z czarnym szerokim baranem, wierzchem sukienym niepamiętnego koloru, o zbrodni kradzieży poszlakowany, zbiegł; ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Zamoyskiego dostawiony.

Nr. 15934. 3394. Jan Wolski, lat 63. mający, religii katolickiej, twarzy pociągłej, śniadej, włosów czarnych, nieco siwych, wzrostu średniego, rodem z Pragi, i tu przed uwięzieniem zamieszkały, więzieniu osadzony w domu kary i poprawy w Warszawie, karę wysiadujący; z roboty publicznej za Pragę w ubiorze więziennym na dniu 27. Stycznia r. b. zbiegł; ma być śledzony, i w razie ujęcia do Kommissyi Województwa Mazowieckiego dostawiony.

Nr. 16535. 3450. Antoni Kędra, inaczey Staszowski i Woyciechem nazywający się, a właściwie Stasiak, lat ma 40. wzrostu słusznego, baczysty, twarzy okrągłej, opuchłej, oczu siwych, nosa pyrkatego, grubego, włosów jasno-blond, zarosta żółto, tuszy dobrej, podał się rodem z Gorzkowa, Obwodu Krasnostawskiego, chodził w wołoszce kożuchem podszytym, czapce z siwym baranem, i bótach pasowych. 2. Józef Czarniecki, z wsi Mayłana, Obwodu Zamoyskiego, lat 30. twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, czoła wysokiego, włosów ciemno-blond, znaków szczególnych żadnych, ubrany iak zwykle włościanie, o kradzież poszlakowany, zbiegł; ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Lubelskiego dostawiony.

Nr. 15167. 2184. W dniu 27. Lutego r. b. skradziono w kościele XX. Paulinów na Skatce w Krakowie następujące efekta: 1. Puzkę z cimborum wosieczną, z pokryciem, wyzlacaną. 2. Kielich z patną, srebrne wyzlacane. 3. Naczynie srebrne potrojne, ad oleo sacra na wierzchu z krzyżykiem. 4. Kilka nitok koralu drobnych z obrazu Matki Boskiej. 5. Dzbaneł cynowy półkwartowy z lawaterza — Rzeczy te wszystkie, iak niemniej sprawy kradzieży śledzonymi być mają, i w razie wykrycia do Kommissyi Województwa Krakowskiego dostawionemi.

Nr. 16857. 3536. Antoni Merkułow, służący W. Siergiejew, Sztabskiego Sowietnika, i Sztabs Lekarza Korpusu Grenadyerów woysk Cesarzowskich, do puścić się kradzieży następujących pieniędzy, to jest: 1. w złocie: a. Dukatów sztuk 250. b. Imperyałów wielkich Cesarzowej Katarzyny z krzyżami sztuk 3. c. Imperyałów piccio-rublowych Rossyjskich, czyli pół imperyałów sztuk 2. 2. W papierach czyli assygnatach: assygnatów pięćdziesięciu-rublowych sztuk 14. skradłszy zbiegł; ma być śledzony, i w razie ujęcia do Kommissyi Województwa Kaliskiego dostawiony. Opis jego jest następujący: Antoni czyli Anton Merkułow, rodem z miasta Powiatowego Lucyna, Gubernii Witepskiej, ma lat około 37. religii katolickiej, wzrostu średniego, tuszy dobrej, włosów szatyn, nosa miernego, twarzy ściągłej, oczu ciemnych, czoła niskiego, na twarzy dobrze ospowaty, mówi dobrze po Rusku i litewsku- mało po polsku, pisać nie umie, w czasie ucieczki miał na sobie koszulę z płótna cienkiego, pantaliony sukienne jasno szara-

czkowe z wypustkami kamaryzowanemi, chustkę na szyi czarną mantynową dobrą, kamizelkę czarną sukienną, ciżmy z dobrej skóry, frak, czyli vice mundur z sukna czarnego z wypustkami kamaryzowanemi, kołnierzem stojącym i guzikami sukienkami, na jeden rząd zapinanemi, kożuch prosty, płaszcz z sukna ciemno-szaraczkowego, z paleryną dwiema lampasami zielonemi obwiedzioną, czapki miał dwie, jedną cywilną całą z czarnych baranów, okrągłą, a drugą z sukna czarnego z wypustkami kamaryzowanemi i z daszkiem.

Nr. 14125. 3109. 1 Jan Boyto, lat 48, rodem ze wsi Beresce, Obwodu Hrubieszowskiego, Województwa Lubelskiego, ostatnie zamieszkanie w mieście Dubieńce, w tymże Województwie mający, twarzy okrągławy chudý, nosa pociągłego dużego, oczu niebieskich, włosów blond, wzrostu średniego, miał na sobie kurtkę, spodnie, furażerkę sukienną, koszulę, ciżmy i kaydany lekkie, wszystko Skarbowe.

2. Naum Klimowicz, lat 20, rodem ze wsi Okezyń, Obwodu Bialskiego, Województwa Podlaskiego, ostatnie zamieszkanie w tymże wsi mający, twarzy okrągławy, ospowalý, nosa miernego, ukłesłego, oczu czarnych, włosów ciemnych, wzrostu dobrego, miał na sobie rzeczy Skarbowe: kurtkę, spodnie, furażerkę sukienną czarną, koszulę, ciżmy i kaydany średnie.

3. Paweł Kwiatkowski, lat 29, rodem ze wsi Stulna, Obwodu Radzyńskiego, Województwa Podlaskiego, ostatnie zamieszkanie we wsi Maczoszynie, Obwodzie i Województwie jak wyżej mający, twarzy ściągławy, ospowalý, nosa dużego szerokiego, oczu siwych, włosów blond, wzrostu wysokiego, miał na sobie rzeczy Skarbowe: spodnie sukienne czarne, koszulę, ciżmy i kaydany średnie, swoje zaś własne, kożuch zaś biały podarty, i czapkę sukienną szarą.

4. Marcin Kępiński, lat 26, rodem z miasta Łysobyk, Obwodu Radzyńskiego, Województwa Podlaskiego, ostatnie zamieszkanie tamże mający, twarzy ściągławy, nosa pociągłego dużego, oczu siwych, włosów blond, wzrostu dobrego, miał na sobie swoje własne rzeczy: sukman siwy, spodnie płócienne, czapkę z siwym baranem starą, bóty i koszulę Skarbową, był bez okowów.

5. Jan Wiszniewski, lat 56, rodem ze wsi Dąbrowki, kraju Pruskiego, ostatnie zamieszkanie w mieście Ostrowie, Obwodzie Radzyńskim, Województwie Podlaskim mający, twarzy ściągławy szczupławy, nosa pociągłego dużego, oczu siwych, włosów siwych, wzrostu dobrego, miał na sobie koszulę skarbową, i kaydany lekkie, swoje zaś własne wószkę sukienną szaraczkową z potrzebami, spodnie płócienne, bóty, i czapkę sukienną granatową z czarnym barankiem, wzięli z sobą dekę sukienną czarną, płótnem podszytą jedną, i wałek płócienny, czyli poduszkę jedną Skarbową, zbiegli; mają być śledzeni, i w razie ujęcia do Komisji Województwa Podlaskiego dostawieni.

Nr. 16862. 3531. Jan Simiński, włościanin, rodem z Austrii, wzrostu średniego, twarzy ściągławy, oczu piwnych, nosa miernego, włosów czarnych, lat 29, wysłany za kartą drożną z Kalisza do Kielec, w transporcie między Stacją Małogoszcz a Chęciami, zbiegli; ma być śledzony, i w razie ujęcia do Komisji Województwa Krakowskiego dostawiony.

Nr. 16865. 3533. Franciszek Michałowski, o włościanstwo obwiniony, na Stacji Międzyrzeckiej nocną porą zbiegli; ma być śledzony, i w razie ujęcia do Komisji Województwa Podlaskiego dostawiony. Rysopis jego jest następujący: wzrostu średniego, lat 58, twarzy pociągławy, nosa dużego, krzyżowego, oczy niebieskie, włosy na głowie ciemno-blond, wąsy rude, znaków szczególnych żadnych.

Sąd Policji Poprawczey Wydziału Łomżyńskiego
Wszelkie Władze, oraz osoby prywatne zechcą ukrywających się przed zasłużoną

karą za kradzież gwałtowną: *d.* Wulfa Jekowicza Friedlender v. Jastrzab, wzrostu miernego, twarzy ściągławy, oczu niebieskich, nosa miernego, brody pociągławy, nieporośławy, lat 20, liczącego. *b.* Herzka Jdżkowicza Szmit, twarzy pociągławy, oczu niebieskich, włosów blond, nosa miernego, brody jasno-blond, na nogę kulawego, lat 40, mającego, śledzić, ująć, i Sądowi naszemu pod ścisłą strażą odstawić.

Łomża, dnia 29. Lutego 1832. roku.
Sędzia Prezydujący *Wyrzykowski.*

Zygfryd.

Sąd Policji Poprawczey Wydziału Łomżyńskiego.

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, jako i Wojskowe, aby na zbiegłych z więzienia tutejszego w czasie użycia ich do roboty przez wojskowych Rosyjskich Ignacego Maiewskiego, Woyciecha Fiedorowicza w Czerwcu 1831. r. baczne oko miały, dostrzeżonych ująć, i do Sądu naszego jako o zbrodnią obwinionych, starali się dostawić, których opis jest następujący: Ignacy Maiewski, lat 37, katolik, twarzy ściągławy, oliwkowawy, oczu piwnych, włosów czarnych, wzrostu miernego, ostatnie jego zamieszkanie w Zgliczewie, Obwodzie Ostrołęckim. Woyciech Fiedorowicz, ma lat 36, katolik, twarzy okrągławy, oliwkowawy, oczu piwnych, włosów czarnych, wzrostu dobrego, ze wsi Małki, Obwodu Pultuskiego.

Łomża, dnia 23. Marca 1832. roku.
Sędzia Prezydujący *Wyrzykowski.*

Sienicki, Protok.

Sąd Policji Poprawczey Wydziału Łomżyńskiego.

Józef Dziekoński, lat 48, liczący, rodem z wsi Kuzior, przodostatnio we wsi Rydzewie zamieszkały, z professyi organista, twarzy ściągławy, gradowatawy, oczu burych, włosów ciemnych, wzrostu słusznego, będąc z więzienia tutejszego na robotę publiczną w r. z. wydany, zbiegli; wzywa tedy wszelkie Władze, tak Cywilne, jako i Wojskowe, niemniéy każdego do kogo należy porządku dostrzegać, aby na niego baczne oko zwrócić, spostrzeżonego przyaresztować, i Sądowi tutejszemu pod ścisłą strażą odstawić raczyły.

Łomża, dnia 16. Marca 1832. roku.
Sędzia Prezydujący *Wyrzykowski.*

Jemielitty.

Sąd Policji Poprawczey Wydziału Łomżyńskiego.

Wszelkie Władze, oraz osoby prywatne zechcą zbiegłego zbrodniarza Franciszka Florczyka, o liczne kradzieże obwinionego, śledzić, ująć, i pod mocną strażą Sądowi naszemu odstawić. Rysopis jego jest taki: liczy lat 28, twarzy ściągławy dziobatawy, oczu piwnych, włosów ciemno-blond, wzrostu słusznego.

Łomża, dnia 30. Grudnia 1831. roku.
Sędzia Prezydujący *Wyrzykowski.*

Zygfryd.

Sąd Policji Poprawczey Wydziału Łomżyńskiego.

Wzywa wszelkie Władze, oraz osoby prywatne by na zbiegłego w czasie roboty przy lazarecie wojskowym Tomasza Nowickiego, za zbrodnię kradzieży ciężkim więzieniem ukaranego, lat około 54, liczącego, twarzy okrągławy, oczu siwych, włosów czarnych, wzrostu dobrego, baczne oko mieć chciały, w razie spostrzeżenia ujęły, do Sądu naszego pod ścisłą strażą odstawić raczy.

Łomża, dnia 25. Grudnia 1831. roku.
Sędzia Prezydujący *Wyrzykowski.*

Zygfryd.

Sąd Policji Poprawczey Wydziału Kalwaryjskiego.

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, jako i Wojskowe, niemniéy osoby prywa-

ne, ażeby na zbiegłego z transportu z Seyn do Kalwaryi Tomasza Trzeciaka, o kradzież konia własnym zeznaniem przekonanego, baczną oko miały, a w razie ujęcia go Sądowi naszemu pod ścisłą strażą dostawiły. Opis fizjonomii zbiegłego jest następujący: Tomasz Trzeciak, mający lat 45. iast wzrostu miernego, twarzy okrągłej, ospowatej, nosa sporego, czoła wypukłego, oczu niebieskich, wklęsłych, brwiów blond, włosów na głowie długich, ubrany był w ówczas w kożuch tołubowój roboty, obnoszony, lecz dobry, koszulę i spodnie płótna ordynaryynego, bóty na nogach ordynaryyne, dobre, czapkę skórzaną.

Kalwarya, dnia 3. Kwietnia 1832. roku.

Labanowski.

OBWIESZCZENIE.

**Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego
Woiewództwa Augustowskiego.**

W myśl prawa seymowego Art. 86. 87. i następnych, oraz Instrukcyi, zawiadamia publiczność, iż dobra Stara Hańcza z wszelkimi przyległościami i przynależnościami do własności Xięcia Bogumiła Mirski-go należące, w Obwodzie Seyneńskim, Woiewództwie Augustowskiem położone, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zostawione, na satysfakcyą należności procentowych Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego z raty Grudniowój 1830. r. oraz Czerwcowój i Grudniowój 1831. r. na lat trzy następne po sobie idące, od dnia 24. Czerwca 1832. r. do dnia 24. Czerwca 1835. r. przez publiczną licytacją więcey dającym i przybicie otrzymującym, na posiedzeniu Dyrekcyi Szczegółowój Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Woiewództwa Augustowskiego w Suwałkach, w terminie dnia 30. Maia 1832. r. od godziny 10. z rana zaczynając, wydzierżawione zostaną pod następującemi głównymi warunkami:

1. Życzący być przypuszczonym do licytaacyi, złożyć powinien pro vadio, i na pewność dotrzymania warunków sumę Złtp. 2500. a utrzymujący się przy dzierżawie, obowiązany będzie podatki zaległe Skarbowe w summie Złtp. 8852. gr. 3. jako uprzywilejowane w myśl Art. 41. i 44. prawa seymowego, opłacić, oraz wszelkie ciężary służby publiczney ponosić, niemniéy opłacać bieżące podatki do Kassy właściwego Obwodu.

2. Zapłacić w gotowiznie w monecie srebrnej grubej zaległość z karami i kosztami eksekucyynemi w summie Złtp. 5133. gr. 22. wynoszącą, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu przypadającą, do Kassy właściwój Dyrekcyi natychmiast po odbyciu licytacyi, a naydalej za dni ośm.

3. Wnosić dalsze opłaty na rzecz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego do Kassy téżże Dyrekcyi w monecie srebrnej przez ciąg dzierżawy, corocznie w dwóch ratach w dniu 2. Czerwca i 2. Grudnia po Złtp. 2259. gr. 27 w każdój respective racie.

4. Oddać w takim stanie dobra, w jakim mu podane zostaną.

5. Zrzec się wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy za jakiebądź melioracye i nakłady.

6. Opłacić koszta wydzierżawienia, a przez przybliżenie na Złtp. 400. ustanawiające się.

Odalszych zaś warunkach, w każdym razie interessanci w Biórze Dyrekcyi Szczegółowój Woiewództwa Augustowskiego w Suwałkach poinformować się mogą.

w Suwałkach, dnia 30. Marca 1832. roku.

Prezes Kozierowski.

Pisarz W. Olędzki

OBWIESZCZENIE.

**Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego
Woiewództwa Augustowskiego.**

W myśl prawa seymowego o Towarzystwie Kredytowem Ziemskiem Instrukcyi, zawiadamia publiczność, iż dobra Poryte, Jabłoń, z wszelkimi przyległościami i przynależnościami do własności Eustachiego Mleczki należące, w Obwodzie Łomżyńskim, Woiewództwie Augustowskiem położone, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zostawione, na satysfakcyą należności procentowych tegoż Towarzystwa z rat, Grudniowój 1830. r. Czerwcowój i Grudniowój 1831. r. na lat trzy następne po sobie idące od dnia 24. Czerwca 1832. r. do 24. Czerwca 1835. r. przez publiczną licytacją więcey dającym i przybicie otrzymującym, na posiedzeniu Dyrekcyi Szczegółowój Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Woiewództwa Augustowskiego w terminie dnia 30. Maia r. b. 1832. zaczynając od godziny 9. z rana w Suwałkach, wydzierżawione zostaną pod następującemi główniejszymi warunkami:

1. Życzący sobie być przypuszczonym do licytacyi, złożyć powinien pro vadio, i na pewność dotrzymania warunków sumę Złtp. 2590. a utrzymujący się przy dzierżawie, obowiązany będzie podatki Skarbowe zaległe w summie Złtp. 4384. gr. 7. z dworu i włości przypadające, jako uprzywilejowane w myśl art. 41. i 44. prawa seymowego opłacić, oraz wszelkie ciężary służby publiczney ponosić, niemniéy opłacić bieżące podatki do Kassy właściwego Obwodu, do Złtp. 3063. gr. 9. wynoszące.

2. Złożyć w gotowiznie w monecie srebrnej zaległość z procentami i kosztami eksekucyynemi w summie Złtp. 5538. gr. 27. wynoszącą, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu przypadającą, do Kassy właściwój Dyrekcyi natychmiast po odbyciu licytacyi, a naydalej za dni ośm.

3. Wnosić dalsze opłaty na rzecz Towarzystwa Kredytowego do Kassy téżże Dyrekcyi w monecie srebrnej przez ciąg dzierżawy corocznie w dwóch ratach w dniu 8. Czerwca i 8. Grudnia po Złtp. 2590. gr. 23. w każdój respective racie.

4. Oddać w takim stanie dobra, w jakim mu podane zostaną.

5. Zrzec się wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy za jakiebądź melioracye, nakłady, i t. p.

6. Opłacić koszta licytacyi, a przez przybliżenie do Złtp. 500. wyrachowane.

W reszcie o stanie terażniejszym tychże dóbr i dalszych warunkach, każdy interessant w Biórze Dyrekcyi Szczegółowój w Suwałkach poinformować się może.

w Suwałkach, dnia 30. Marca 1832. roku

Prezes A. Kozierowski.

Pisarz W. Olędzki.

OBWIESZCZENIE.

**Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego
Woiewództwa Augustowskiego.**

W moc prawa seymowego o Towarzystwie Kredytowem Ziemskiem, oraz Instrukcyi, zawiadamia publiczność, iż dobra Weyliszki z wsią Andrykaynie, oddzielną także hypoteką mającą, z wszelkimi przyległościami i przynależnościami do własności Franciszka Osipowskiego należące, w Obwodzie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskiem położone, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zostawione, na satysfakcyą należności procentowych tegoż Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego z rat, Czerwcowój i Grudniowój 1831. r. na lata 3. następne po sobie idące, od dnia 24. Czerwca 1832. r. do dnia

24. Czerwca 1835. r. przez publiczną licytacją więcéy dającemu i przybicie otrzymującemu, na posiedzeniu Dyrekcyi Szczegółowéy Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Woiewództwa Augustowskiego w Suwałkach, w terminie dnia 30. Maja r. b. 1832. zaczynając od godziny 9. z rana, wydzierżawione zostaną pod następującemi warunkami i kondycjami:

1. Życzący sobie bydź przypuszczonym do licytacji, złożyć powinien pro vadio, i na pewność dotrzymania warunków sumnę Złtp. 1860. a utrzymujący się przy dzierżawie, obowiązany będzie podatki Skarbowi zaległe w summie Złtp. 1110. gr. 29. iako uprzywilejowane w myśl artykułu 41. i 44. prawa seymowego opłacić, oraz wszelkie ciężary służby publiczney ponosić, niemniéy opłacić bieżące podatki do Kassy właściwego Obwodu.

2. Złożyć w gotowiznie w monecie grubéy srebrnéy zaległość z karami i kosztami egzekucyjnemi w summie Złtp. 1861. wynoszącą, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu przypadającą, do Kassy właściwéy Dyrekcyi natychmiast po odbyciu licytacji, a naydaléy za dni ośm.

3. Wnosić dalsze opłaty na rzecz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego do Kassy téżé Dyrekcyi w monecie grubéy srebrnéy przez ciąg dzierżawy, a rocznie w dwóch ratach w dniu 5. Czerwca i Grudnia z dóbr Weyliszki po Złtp. 533. gr. 6. Andrykaymie Złtp. 291. gr. 12. w każdéy respective racie.

4. Oddać w takim stanie dobra, w jakim mu podane zostaną.

5. Zrzec się wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy, za iakiebydź melioracye i nakłady.

6. Opłacić koszta licytacji, a przez przybliżenie na Złtp. 500. ustanawiające się. O dalszych zaś warunkach, w każdym razie interessanci w Biórze Dyrekcyi Szczegółowéy Woiewództwa Augustowskiego w Suwałkach, poinformować się mogą.

w Suwałkach, dnia 30. Marca 1832. roku.

Prezes *A. Kozierowski.*

Pisarz *W. Olędzki.*

OBWIESZCZENIE.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Woiewództwa Augustowskiego

W moc prawa seymowego o Towarzystwie Kredytowém Ziemskiem, oraz Instrukcyi, zawiadamia publiczność, iż dobra Rumaki, z wszelkiemi przyległościami i przynależnościami do własności Franciszka Osipowskiego należące, w Obwodzie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskiem położone, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zostawione, na satysfakcyą należności procentowych Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego z rat, Czerwonéy i Grudniowéy 1831. r. na lat 3. następnie po sobie idące, od dnia 24. Czerwca 1832. do dnia 24. Czerwca 1835. przez publiczną licytacją więcéy dającemu i przybicie otrzymującemu, na posiedzeniu Dyrekcyi Szczegółowéy Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Woiewództwa Augustowskiego w Suwałkach, w terminie dnia 30. Maja r. b. 1832. zaczynając od godziny 9. z rana, wydzierżawione zostaną pod następującemi glównieyszenj warunkami:

1. Życzący sobie bydź przypuszczonym do licytacji, złożyć powinien pro vadio, i na pewność dotrzymania warunków sumnę Złtp. 1116. a utrzymujący się przy dzierżawie, obowiązany będzie podatki Skarbowe zaległe w summie Złtp. 446. gr. 14. przypadające, iako uprzywilejowane w myśl art. 41. i 44. prawa seymowego opłacić, oraz wszelkie ciężary służby publiczney ponosić, niemniéy opłacać bieżące podatki do Kassy właściwego Obwodu do Złtp. 300. wynoszące.

2. Złożyć w gotowiznie w monecie grubéy srebrnéy zaległość z procentami i kosztami egzekucyjnemi w summie Złtp. 2304. gr. 18. wynoszącą, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu przypadającą, do Kassy właściwéy Dyrekcyi natychmiast po odbyciu licytacji, a naydaléy za dni ośm.

3. Wnosić dalsze opłaty na rzecz tegoż Towarzystwa, i do Kassy téżé Dyrekcyi w monecie grubéy srebrnéy przez ciąg dzierżawy corocznie w dwóch ratach, w dniu 5. Czerwca i 5. Grudnia po Złtp. 1116. w każdéy respective racie.

4. Oddać w takim stanie dobra, w jakim mu podane zostaną.

5. Zrzec się wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy, za iakiebydź melioracye, nakłady, i t. p.

6. Opłacić koszta licytacji, a przez przybliżenie do Złtp. 400. ustanawiające się. W reszcie o dalszych warunkach, w każdym razie interessanci w Biórze Dyrekcyi Szczegółowéy Woiewództwa Augustowskiego w Suwałkach, poinformować się mogą.

w Suwałkach, dnia 30. Marca 1832. roku.

Prezes *A. Kozierowski.*

Pisarz *W. Olędzki.*

Urząd Kontrolli handlu Wizna.

Ponieważ star: Aron Szlomowicz, dawniéy w mieście Jedwabném zamieszkały, decyzyą Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego d. d. 23. Września 1830. r. Nr. 1114. za defraudacyą 2. wołów z Rossyi manowcem, i przebycie granicy, w miejsce konfiskaty tychże wołów, i kary za przebycie granicy, na wysiedzenie aresztu tygodni 11. i dni 2. skazany, wydalibywszy się z wojskiem Rossyjskim pod Ostrołęką, dotąd niepowrócił, i niewiadomo gdzie się znajduje; w celu więc uskutecznienia wyroku, wzywa WW. Wójtów i Burmistrzów, aby rzeczónego Arona Szlomowicza w swych Gminach ściśle śledzili, a wysledzonego Urzędowi tutejszemu pod transportem dostawić nieomieszkały.

Wizna, dnia 7. Kwietnia 1832. roku.

Perkowski.

OBWIESZCZENIE HYPOTECZNE.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydział II.

W skutek próby Jeki Lubelskiego pod dniem 3. m. i r. b. do siebie uczynionéy, podaie do publiczney wiadomości, iż d. 20. Czerwca 1832 r. o godzinie 4. z południa, tu w Suwałkach w Kancellaryi Ziemiańskiéy przed Rejentem téżé Kancellaryi Janem Zapiorkiewiczem, odbędzie się w myśl praw o przywilejach i hypotekach z lat 1818. i 1825. regulacya hypoteczna nieruchomości, składający się z placu domu murowanego o piętrze, oraz z innego zabudowania przy starym rynku pod Numerami księgi ludności i Towarzystwa Ogniewego 92. 94. i 119. w mieście Woiewódzkiem Suwałkach, w Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie i Woiewództwie Augustowskiem położony, teraz do własności Jeki Lubelskiego należący.

Wszyscy zatém rozszczy prawo własności, lub inne prawo rzeczóné téżé nieruchomości, tyczące się w powyższym terminie przed pomienionym Regentem sami osobiście lub przez pełnomocników swoich szczególnie i urzę-

downie na ten cel upoważnionych, oraz w należne dowody opatrzonych, stawić się powinni. Niestawiający bowiem w dniu tym i aż do terminu prekluzyjnego, który z dniem 28. Czerwca roku bieżącego niniejszemu określa się, sami sobie przypiszą winę strat i kosztów, na jakie w tym względzie narażonemi być mogą.

w Suwałkach, dnia 20. Lutego 1832. roku.

Prezes *Chwalibóg*.

Sekretarz *Miculewicz*.

OBWIESZCZENIE HYPOTECZNE.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydział II.

W skutek prośby star: Dawida Leybowicza Blumentala w dniu 15. Lutego r. b. do siebie uczynioney, podaie do publiczney wiadomości, iż dnia 20. Czerwca 1832. r. o godzinie 10. z rana, tu w Suwałkach w Kancellaryi Ziemiańskiéy przed Regentem téżé Kancellaryi Janem Zapiorkiewiczem, odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hypotekach z lat 1818. i 1825. regulacya hypoteczna nieruchomości, składaiący się z placu i domu murowanego, przy ulicy Jerolimskiéy, pod Numerami księgi ludności i Towarzystwa Ogniowego 303. i 323. tudzież domu zajezdnego, i dalszych zabudowań przy ulicy Petersburgskiéy, pod Numerami księgi ludności i Towarzystwa Ogniowego 334. i 356. w mieście Woiewódzkiém Suwałkach, w Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie i Woiewództwie Augustowskiém położonych, a do własności Dawida Leybowicza Blumentala należących.

Wszyscy zatem roszcący prawo własności, lub inne prawo rzeczne tychże nieruchomości, tyczące się w powyższym terminie przed pomienionym Rejentem sami osobiście lub przez pełnomocników szczególnie i urzędownie na ten cel upoważnionych, oraz w należne dowody opatrzonych, stawić się powinni; niestawiający bowiem w dniu tym i aż do terminu prekluzyjnego, który z dniem 28. Czerwca roku bieżącego niniejszemu określa się, sami sobie przypiszą winę strat i kosztów, na jakie w tym razie narażonemi być mogą.

Działo się w Suwałkach, dnia 20. Lutego 1832. roku.

Prezes *Chwalibóg*.

Sekretarz *Miculewicz*.

DODATEK DRUGI

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego, Nr. 17.

SUWAŁKI, dnia 28. Kwietnia 1832. roku.

Pisarz Trybunału Pierwszey Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału Pierwszego

Zawiadamia publiczność, iż aktem Komornika przy Trybunale tutejszym, Grzegorza Idźkowskiego, w dniu 17. Grudnia 1829. na gruncie dóbr Roman sporządzonym; z instancyi W. Gracyana Łaskiego, dziedzica dóbr Brzeźnia, possessora dzierżawnego dóbr Roman, tamże w Romanach, Gminie tegoż nazwiska, Powiecie Łomżyńskim, Woiewództwie Augustowskiém mieszkaiącego, a co do niniejszey subhastacyi obrane zamieszkanie u W. Józefa Szpadkowskiego, Patrona przy tymże Trybunale, w Łomży mieszkaiącego, maiacego; naprzeciw Ignacemu Włodkowskiemu, dóbr Roman i Pilatowszczyzny z przyległościami dziedzicowi, w dobrach Romanach, Powiecie iak wyżej mieszkaiącemu, zaięte zostały:

1. Dopiero wspomniane dobra Romany, w Gminie tegoż nazwiska, Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim sytuowane, do własności dopiero wspomnionego Włodkowskiego należące, graniczą z dobrami Wilamowem, Grzymkami, Romotami, Lisami, Sokołami, Dzięgielami, Kurkowem, Siwkami, składaiące się z dworskiego drewnianego, zabudowań dworskich i folwarcznych, ogrodu fruktowego, browaru, domów włościańskich 17. młyna wodnego z zabudowaniami do niego należącemi, trzech pól, z których na pierwsze i drugie wysiewa się zboża po korcy Warszawskich 150. a w trzecie korcy Warszawskich 130. oraz w téżé wsi znajduje się kościół parafialny, niemniéy attynencye do tych dóbr należące.

2. Na wsiach Dzięgielach i Sokołach Dzierzki, w Gminie Skroca, Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim sytuowane, z których Dzięgiele graniczą z wsiami Kurkowem, Romanami, Sokołami, Tafilami, Mierkami, Zabielem i Rosochatem, składaią się z siedliska, na którym dom, i dwóch brań gruntu i ogrodu u Sołoty Dzierzki, graniczą z Romanami, Lisami, Stawiskami, Michnami, Dzięgielami, składaiące się z siedliska, na którym dom z zabudowaniem gospodarskiém.

Dobra Romany z attynencyami, zostaią w dzierżawnéy possessyi Gracyana Łaskiego. — Kopie zaięcia tych dóbr zostawione i doręczone zostały: 1. Ignacemu Włodkowskiemu. 2. Gracyanowi Łaskiemu, dzierżawcy i Wóytowi Gminy Roman. 3. Grekowskiemu Podpisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Łomżyńskiego. 4. Wysiekierskiemu Kommissarzowi do Obwodu Łomżyńskiego delegowanemu, na ręce Kuleszy. Wciągnięte zaś zostało to zaięcie do księgi wie-

czystej dóbr Roman dnia 19. Grudnia r. b. a do księgi zaareztowań nieruchomości w Biorze Pisarza Trybunału dnia 29. t. m. i r.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacji, nastąpi na audyencji Trybunału tegoż w Łomży dnia 21. Maja, drugie 7. Czerwca, a trzecie dnia 21. Czerwca 1830. roku, o godzinie 9. z rana. Patron Szpadkowski dyrygować będzie subhastacją i sprzedażą.

w Łomży, dnia 31. Grudnia 1829. roku.

(podpisano) *Trojanowski.*

Wywieszono na tablicy w jzbie audyencyonalnej Trybunału dnia tego samego.

(podpisano) *Trojanowski, Pisarz.*

Za zgodność z oryginałem na papierze bez stempla pisany, świadczą.

(podpisano) *Trojanowski, Pisarz.*

Po ogłoszeniu trzech publikat zbioru objaśnień i warunków licytacji dóbr powyższych Roman, wyznaczony jest do przygotowawczego przysądzenia termin na audyencji Trybunału tegoż na dzień 30. Marca 1832. na godzinę 9. z rana. — Licytacja zacznie się od summy Złtp. 80,000. w monecie brzączącej, lub listach zastawnych.

w Łomży, dnia 15. Lutego 1832. r. w którym na tablicy w jzbie audyencyonalnej wywieszono.

(podpisano) *Trojanowski.*

Wyrokiem na dniu 30. Marca roku bieżącego zapadłym, przysądzone zostały dobra Romany przygotowawczo Patronowi Szpadkowskiemu za sumę złotych polskich osmdziesiąt tysięcy w listach zastawnych, a do ostatecznego ich przysądzenia, wyznaczony jest termin na dzień 14. Maja r. b. na godzinę 9. z rana na publicznym posiedzeniu Trybunału pierwszej Instancji Woiewództwa Augustowskiego Wydziału I. w Łomży.

Dan w Łomży, dnia 9. Kwietnia 1832. r. w którym na tablicy w jzbie audyencyonalnej wywieszono.

(podpisano) *Trojanowski, Pisarz.*

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału pierwszej Instancji Woiewództwa Augustowskiego Wydziału I.

Stosownie do przepisów artykułu 682. i 683. Kodexu sądowego postępowania, podaje do publicznej wiadomości, iż na dniu 19. Marca 1825. r. z instancji Salomei z Gardockich Wiszowatym, po niegdy Józefie Wiszowatym pozostałej wdowy, we wsi Swidrach Podleśnych, Powiecie Biebrzańskim, Woiewództwie Augustowskim zamieszkałej, czyniącej przez swego Plenipotentę Felicjana Mierzejewskiego, we wsi Bukowie, Gminie Wiązownica, Po-

wiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Woiewództwie Augustowskim zamieszkałego, rolnictwem trudniącego się, a co do tego interessu, zamieszkanie obieralne u Patrona Zakrzewskiego, w Łomży mającego, na satysfakcją summy kapitalnej Złt. 2222. gr. 6. z procentem piątym od dnia 26. Lipca 1806. r. pochodzącym, należnej, tudzież na satysfakcją kosztów procesu wyrokami prawomocnymi: pierwszym Trybunału I. Instancji Woiewództwa Augustowskiego dnia 8. Lipca 1803. r. ocznie zapadłym, drugim Sądu Appellacyjnego w Warszawie na dniu 17. Maja 1824. r. ferowanym, wyrok Trybunału potwierdzającym między tą Salomeą Wiszowatą powodką, a sukcesorami po Adamie Ulatowskim, iako to: Józefem i Franciszkiem synami, Maryanną i Izabellą córkami, w osobie ich opiekunów, Karoliny z Gardockich primo Ulatowskię, secundo ad praesens Woyciecha Tołczyka żony, matki i oyczyma, oraz Piotra Rydzewskiego, dodanego opiekuna w Swidrach Dobrzycy zamieszkałych, zapadłymi, zasądzonę, i naostatek trzecim wyrokiem Trybunału Woiewództwa Augustowskiego Wydziału I. dnia 28. Września 1824. r. w sporze exekucyi ocznie zapadłym, zapewnionę; zajęty został majątek nieruchomości na wsiach Swidrach Dobrzycach, Jadłówku i Gutach, w Gminie Skroda Wielka, Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Woiewództwie Augustowskim położony, a do tychże sukcesorów po Adamie Ulatowskim prawem własności należący; z zabudowaniami dworskimi i włościańskimi, zasiewem ozimnym, z powinnościami włościan i załogami dworskimi, borami, lasami, łąkami, i wszelkimi przynależnościami, aktem tradycyi daty 19. Marca 1823. r. wyszczególnionemi, a mianowicie siedlisko mieszkalne szerokie, ozimków mnięj więcéy 50. na którym stoi dom drewniany słomą kryty mieszkalny, stodoł dwie, chlewy drewniane, spichrz, słomą kryte, i studnia. Drugie siedlisko włościańskie, na którym znajduje się dom, stodoła, i chlewy włościańskie drewniane, słomą kryte, i oprócz tych dwa siedliska bez zabudowania, a to na Swidrach Dobrzycy, tudzież gruntu we wszystkich trzech polach, łąki i lasy, na wsiach zaś Gadłówku i Gutach, żadna budowla nieznayduie się, tylko gruntu część łąk i lasu małego, a całkowita nieruchomość wynosi około dwóch włók gruntu miary Chełmińskiej, pola średniego gatunku, która graniczy ze wsiami szlacheckimi, Łubianami, Ciemtanką i Jadłówkiem, z których nieruchomość opłaca się podatku rocznie podymnego z dymów exystujących i pustych, oraz upadłych Złt. 37. gr. 13. ofiary dziesiątego grosza Złt. 40. gr. 20. kontyngienu dworskiego Złt. 50. gr. 10. kontyngienu włościańskiego Złt. 10. szarwarku Złt. 12. dziesięciny kościelnej Złt. 6. zalega dziesięciny Złt. 24.

Akt takowego zajęcia wręczonym został: 1. Opiekunom sukcesorów Ulatowskich po Adamie Ulatowskim. 2. Wójtowi Gminy Skroda Wielka Józefowi Gardockiemu. 3. W Sądzie Pokoju Powiatu Biebrzańskiego, Ku-

ligowi Pisarzowi. 4. Kommissyi Obwodowéy w Augustowie, Kommissarzowi Czyzowi. 5. Tenże akt tradycyi wciągnięty został do księgi hypoteeczney dnia 1. Grudnia 1827. i do księgi zaareztowań nieruchomości dnia 10. Grudnia tegoż roku 1827. wpiśanym został.

Pierwsze ogłoszenie warunków do sprzedaży, nastąpi na audyeycy Trybunału I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału I. dnia 28. Stycznia, drugie dnia 11. Lutego, trzecie dnia 25. Lutego 1828. roku, o godzinie 9. z rana.

Jakób Zakrzewski, Patron przy Trybunale Woiewództwa Augustowskiego Wydziału I. w mieście Łomży mieszkający, sprzedaż tę popierać będzie.

Dań w Łomży, dnia 11. Grudnia 1827. w którym na tablicy w jzbie audyencyonalnéy wywieszono.

(L.S.) (podpisano) *Trojanowski*, Pisarz.

Przez wyrok na dniu dzisiejszym 16. Kwietnia 1832. r. w tutejszym Trybunale zapadły, zatwierdzający detaxacyą w dniach 3. i 4. Czerwca 1830. r. na skutek wyroku z dnia 21. Kwietnia 1828. r. sporządzoną, cena, od której ma się zacząć licytacya, oznaczona została na sumę złotych polskich 7552. gr. 17. a termin do przygotowawczego przysądzenia, wyznaczony iest na dzień 21. Maja r. b. na godzinę 9. z rana, na publicznym posiedzeniu Trybunału I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału pierwszego.

Dań w Łomży, dnia 16. Kwietnia 1832. roku, w którym na tablicy w jzbie audyencyonalnéy wywieszono.

(podpisano) *Trojanowski*, Pisarz.

POSTĘPOWANIE SPADKOWE.

Pisarz Ziemiański Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II.

Podaje do publiczney wiadomości, iż po śmierci Benedykty Dąbrowskiéy wdowy, właścicielki sumy Złt. 2000. i 250. na dobrach Sperna, w Powiecie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskiém położonych, ubezpieczonych, toczy się postępowanie spadkowe, skutkiem czego stósownie do Prawa Seymowego daty 15. Czerwca 1830. r. termin do uregulowania spadku na dniu 30. Lipca r. b. naznaczonym zostać, w którym strony interessowane przed Pisarzem Ziemiańskim w mieście Suwałkach stawać, i prawa swe pod prekluzyą udowadniać są winni.

Suwałki, dnia 23. Stycznia 1832. roku.

Zimnoch.

Niżéy podpisany zawiadamia, iż dnia 15. i następných dni miesiąca Maja 1832. r. w folwarku Lukach, Gminie Wisztynieckiej, Obwodzie Kalwaryjskim, między miastami Wisztyniec a Wierzbołowem położonym, przez licytacyą sprzedawać będzie inwentarz bydłany, składający się z krów doynnych, jałowic i cieląt dwóletnich i tegorocznych przeszło sztuk 50. owiec różnego gatunku sztuk 300. niektóre sprzęta gospodarskie i browarne, oraz drzewo opałowe, i do narzędzi rolniczych zdadne. Życzący więc nabyć, zechcą zgłosić się do tegoż folwarku w oznaczonym terminie, gdzie za gotowe pieniądze nabydą nietylko przez licytacyą, ale z wolnéy ręki przed terminem licytacyi nabydź można — takóž iest wódkki do sprzedania do 900. garcy.

Luki, dnia 17. Marca 1832. roku.

Stanisław Towtkiewicz, Dzierżawca folw: Luk.